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Århus, 6. december 2010.

Foretræde for Socialudvalget
Jf. telefonsamtale med udvalgssekretær Ketty Gammelgaard fremsendes hermed anmodning 
om foretræde for Socialudvalget på torsdag d. 9. december.  Vi ønsker foretræde for udvalget 
med henblik på at fremføre synspunkter i forhold til at gentænke, hvor vi møder vores børn og 
unge, og hvordan vi hjælper dem online.

Hvordan møder vi og hjælper de unge online?
De nye medier skaber brydninger. Unges adfærd, sociale liv og identitet er under opbrud og 
ændres markant af den digitale udvikling.

Danske børn og unge lever en stadigt større del af deres liv online. Faktisk bruger næsten en 
tredjedel af alle unge mellem 12-18 år mere end 2 timer om dagen på sociale 
netværkstjenester. Samtidig bliver de unge netbrugere yngre og yngre - selv blandt de 9-10 
årige har 26% en profil på internettet. Oven i købet er internettet mere fragmenteret end 
nogensinde før, hvilket gør det til en konstant udfordring at vide, hvor de unge hænger ud på 
nettet.

Konsekvensen er et stort og udækket behov for at gentænke, hvor vi møder vores børn og 
unge, og hvordan vi hjælper dem online.

Unges digitale liv udfordrer alle
Det har aldrig været sværere at overskue og håndtere den hastige, digitale udvikling på børne-
og ungeområdet. De nye medier skaber helt nye adfærdsmønstre, udfordringer og 
konsekvenser, som meget få i Det Offentlige Danmark har erfaringer med. Der har aldrig 
været større behov for praktisk viden om og evidensbaserede løsninger på, hvordan man lytter 
til, taler med og hjælper børn og unge via de digitale medier.

Det socialpædagogiske arbejde på nettet er stadig en opgave som ikke bliver prioriteret særligt 
højt eller vigtigt i de enkelte kommuner. Det er dog her, vi vurderer, at der fremover vil ske 
den største udvikling, og ikke mindst muligheder for at reducere nogle af de offentlige 
omkostninger.

Se vedhæftet prospekt der anviser mulige løsninger på ovennævnte udfordringer,  i 
samarbejde med bl.a. kommunerne, og som vi vil uddybe og perspektivere i forbindelse med 
foretræde for Socialudvalget.

Med venlig hilsen 
Cyberhus
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